tamen adeo sunt imbecillia aquosaque, ut ne initio quidem frigus tolerant; in quibus pater meus causa experientiae floebe copiosa calidaque in domum calidissimam injecta vasa repleta occultavit, et assequutus id quod sperabat, nunquam vinum habuit acidum, sed omnia celerrime veterascentia. Quomodo autem domunculam calidam praeparas, ut ille extruere solebat, etiam nunc indicabo: in agris omnibus apud nos domus fiunt praegrandes, focus in quo ignem excitant in medio ipsarum habentes, non multum autem ab eo distant jumentorum stabula, vel in utraque parte: dextra et sinistra, aut certe in alterutra. Sunt et fornaces focis conjuncti juxta anteriorem ipsorum partem, quae totius domus ostium respicit. In eum itaque modum omnes in agris domus construuntur, etiamsi exiguae existant; quae autem curiosius ex eis aedificantur interiore pariete exedram habent, ostio ex adverso oppositam; utraque autem ipsius parte lectum, in cujus su-

Ed. Chart. XIII. [870.]

Ed. Bas. II. (426.)

θίν εστιν ὑπερώα οἰκίματα, καθάπερ καὶ κατὰ πολλὰ τῶν πανδοχείων ἐν κύκλῳ καὶ τρεῖς τοίχους τοῦ οἴκου τοῦ μεγάλου, πολλάκις δὲ καὶ κατὰ ἰεῖταρας. ἐκ τούτων οὖν τῶν οἰκημάτων τὸ μάλιστα σκεπόμενον ἐκατέρωθεν ἐστι, τὸ κατὰ τῆς ἐξόδου ἐπιχειμεῖον, ἐν ᾧ τὸν οἶνον ὁ πατήρ μου κατείδθητο, μετὰ τὸ κατὰ τοὺς πύλους ζέσαι. τὸ δὲ μονιμώτερον ἐπὶ τῶν κεραμίων ἀποτίθεται πρότερον, ὥσπερ καὶ τοὺς ἄλλους εἶσι παρ' ἡμῶν δι' ἔτους θερμαίνειν διόλου. ἀμείνων δὲ τῶν οἴκων ὁ πρὸς μεσημβρίαν μὲν ἐστραμμένος, ἀπεστραμμένος δὲ τὰς ἄρκτους. ἔστι δὲ τις παρ' ἡμῶν γενομένη βοτάνη θαμνώδης, πάνυ θερμὴ καὶ δριμύεια, καὶ ἀρωματίζον ἔχουσα τι, καλοῦσι δ' αὐτὴν οἱ ἐπιχώριοι κολυμβάδα, ἔτιοι δὲ σταιβὴν, ἐπιτηδειοτάτην οὔσαν εἰς φυλακὴν οἴνου. συντίθεται οὖν ἐν ταύτῃ τῇ βοτάνῃ τὰ κεράμια, καὶ τῶν οἴκων τῶν ὑπερώων τοῦ μέρους τὸν ἕνα τοῖχον διείτερα τρήμασιν ἀξιολόγοις, ἐστραμμένοις εἰς τὸν μέγαν οἶκον, ἐν ᾧ τὸν τε κρίβανον ἔφην εἶναι καὶ τὴν ἐσίαν, προμηθοίμενος, διὰ τῶν τρημάτων εἰσιέναι θερμασίαν εἰς τὸν οἶκον, ἐν ᾧ τὰ

periore parte domunculae sublimes sunt, quemadmodum in multis omnigenarum rerum receptaculis orbiculatim juxta tres magnae domus parietes, saepe etiam juxta quatuor. Ex his igitur domunculis quae maxime spectatur utrobique, exedrae incumbit in qua vinum pater meus reponebat, postquam in doliis efferbuisse, at firmiter in vasis fictilibus prius reponitur, quemadmodum et alia licet apud nos per totum annum calefacere. Praestantior autem domus est, quae meridiem spectat, a septentrione remota. Porro herba quae apud nos nascitur fruticosa admodum est, calida, acris et odoratum quippiam recipiens; vocant ipsam incolae Colymbadem, nonnulli Stoeben, ad vini conservationem aptissimam. Condebat autem hac herba vascula, et domuncularum superiorum partis unum parietem foraminibus notandis in majorem modum diductis, qua et fornacem et focum esse dixi, dividebat, considerans calorem per eadem foramina in domunculam pervenire, qua vini dolia reponebat. Itaque ex magnae domus calore et stoebe